
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 1220  del 30/09/2013 -  5° Settore – 1° Servizio 

OGGETTO:  Progetto “Pat. Gar – Patto del Gargano” - CUP B32 F110000 90002. Liquidazione 

rimborso spese per relatore forum tematico. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• la Giunta Regionale con deliberazione n. 2473 del 15/12/2009 ha approvato le Linee guida 

regionali per l’elaborazione dei “Patti Sociali di Genere” di cui all’art. 15 della Legge 

regionale n.7/2007; 

• con atto del Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 816 

del  23/12/2009 è stato approvato l’avviso pubblico per il finanziamento di Patti Sociali di 

Genere nel territorio della Regione Puglia; 

• il Comune di Manfredonia con deliberazione di G.C. n. 191 del 26.05.2010, confermando 

l’indirizzo del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito Territoriale di Manfredonia del 

25.05.2010, ha approvato la proposta progettuale denominata “Pat. Gar – Patto del 

Gargano” per la richiesta di finanziamento di cui al suddetto Avviso pubblico; 

• con atto del Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 335 

del 26.04.2011 è stata approvata la Graduatoria unica dei progetti da cui risulta che la 

proposta progettuale denominata “Pat. Gar – Patto del Gargano”, candidata dal Comune di 

Manfredonia in qualità di Ente capofila dell’Ambito Territoriale di Manfredonia, è stata 

approvata e finanziata con un contributo a fondo perduto pari a € 160.000,00; 

• in data 20 giugno 2011 è stato sottoscritto, presso la sede della Regione Puglia, apposito 

Disciplinare, Rep. n. 012949 del 23.06.2011,  avente ad oggetto i rapporti economici e 

giuridici tra la Regione e l’Ente Attuatore derivanti dal finanziamento di cui in premessa; 

• ai sensi dell’art. 3 del suddetto Disciplinare, con nota del 01/07/2011 prot. comunale n. 

26632, è stata trasmessa alla Regione Puglia la comunicazione di avvio attività e l’atto di 

nomina del RUP del progetto di che trattasi, individuato dal Coordinamento Istituzionale 

nella dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda, Dirigente del Comune di Manfredonia; 

• con nota del 7 luglio 2011 prot. comunale n. 27763 del 12.07.2011 è stato trasmesso 

l’accordo di partenariato sottoscritto in data 6 luglio 2011 tra il Comune di Manfredonia, 

Ente Capofila dell’Ambito Territoriale e i soggetti partner del “Pat. Gar – Patto del 

Gargano”; 

• con  atto del Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 709 

del  21 luglio 2011 sono state approvate ulteriori modalità attuative dei Patti Sociali di 

Genere unitamente alle “Linee Guida per la Rendicontazione” contenenti le modalità per 

la gestione dei Patti, cui devono attenersi i soggetti agevolati a valere sull’Avviso pubblico 

per il finanziamento dei Patti Sociali di Genere; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n.320 dell’08/11/2011 si è proceduto, tra l’altro, alla 

rimodulazione del Piano finanziario del Progetto “Pat. Gar – Patto del Gargano” al fine di 

renderlo coerente con le prescrizioni contenute nelle “Linee Guida per la 

Rendicontazione” approvate con D.D. n. 709 del  21 luglio 2011; 

• la Regione Puglia, giusta comunicazione in data 13 marzo 2012 del Servizio Politiche di 

Benessere Sociale e Pari Opportunità, ha erogato in favore di questo Ente una prima quota 

a titolo di anticipazione per un importo di € 96.000,00 (mandato n. 2191) pari al 60% del 

contributo concesso per la realizzazione del Progetto“Pat. Gar – Patto del Gargano”; 



 

 

•  con propria determinazione n. 1221 del 05.09.2012 la spesa complessiva di € 160.000,00 – 

pari al contributo a fondo perduto concesso dalla Regione Puglia per la realizzazione delle 

attività previste dal Progetto“Pat. Gar – Patto del Gargano” - è stata regolarmente 

impegnata al cap. PEG 5263 (Cap. E 408) per l’esercizio finanziario 2012; 

 

Atteso che: 

- a conclusione delle diverse attività progettuali  è stato organizzato  un Workshop tematico     

come luogo di approfondimento aperto al pubblico, che ha visto il coinvolgimento delle 

istituzioni e dei partners; 

-  durante il Workshop, che si è svolto in data 4 dicembre 2012 presso la sede dell’UDP, è 

stato reso noto  anche il report di ricerca  per presentare e diffondere i risultati del 

progetto e soprattutto per condividere proposte e suggerimenti utili allo sviluppo delle 

politiche di conciliazione ed al miglioramento della qualità della vita delle comunità; 

 

Visti e acquisiti agli atti i giustificativi delle spese sostenute dalla Dott.ssa Barbara Cabiddu per la 

partecipazione, in qualità di relatore, al workshop finale del progetto di che trattasi,  per un 

importo complessivo pari a € 197,55; 

Dato atto che: 

- che la spesa di che trattasi  è coerente con la tipologia e l’illustrazione dettagliata dei costi 

di cui al Piano finanziario del Progetto “Pat. Gar – Patto del Gargano”,  rimodulato sulla 

base  delle “Linee Guida per la Rendicontazione” approvate dalla Regione Puglia con  atto 

del Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità n. 709 del  21 

luglio 2011; 

- in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari l’IBAN del conto corrente   

utilizzato dal professionista  è il seguente: IT11 U010 0504 8000 0000 0005 652; 

- il CUP comunicato dalla Regione Puglia è il seguente: B32 F110000 90002; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n. 124 del 

06.03.2008 e  s.m.e i.;   

Vista la deliberazione di G.C. n. 3  del 08.01.2013 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

provvisorio per l’esercizio finanziario 2013, che affida ai Responsabili di ogni Settore il potere di 

assumere atti di gestione;  

Visto il Decreto Sindacale  n. 2  del 18 gennaio 2012 con il quale sono state ridefinite le 

attribuzioni e gli incarichi dirigenziali; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 

 Su conforme parere del responsabile del procedimento 

 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

  

− di liquidare in favore della dott.ssa Barbara Cabiddu, nata a Venaria Reale (TO) il 

13/05/1985, residente in Perdaxius (CI), via Mazzini n. 17 -  Codice Fiscale: 

CBDBBR85E53L727T -  la spesa di € 197,55 a titolo di rimborso spesa e a fronte dei 

giustificativi acquisiti agli atti, per la partecipazione in qualità di relatore del Workshop 

tematico svoltosi in data 4 dicembre 2012, a conclusione delle attività del Progetto “Pat. 

Gar – Patto del Gargano” - CUP. B32 F110000 90002; 



 

 

− di prelevare la somma di € 197,55  al cap. PEG  5263 (Cap. E 408) per l’esercizio finanziario 

2013/RP2012, dando atto che la stessa trova capienza nell’impegno assunto, al medesimo 

capitolo, con propria determinazione n. 1221 del 05.09.2012; 

 

RICHIEDE 

 

L’emissione del  mandato di pagamento, dopo l’avvenuto accreditamento da parte della 

Regione Puglia, della somma di  € 197,55   in favore della  dott. ssa Barbara Cabiddu, come 

sopra generalizzata, con bonifico bancario presso Banca Nazionale del Lavoro – Dipendenza di 

Cagliari -  IBAN IT11 U010 0504 8000 0000 0005 652 prelevando la spesa al cap. PEG  5263 

(Cap. E 408) per l’esercizio finanziario 2013/RP2012. 

 
      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO     

            f.to  dott.ssa Anna Ciuffreda                           

                                                                                                       IL DIRIGENTE 

                                                                  f.to   dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

  

 


